
 

www.zrucne.cz 
 

7. 8. 2024 

 
Od září začíná platit zákaz provozu kotlů na tuhá paliva 
1. a 2. tříd a ruší se kotlíkové dotace 
 
Od září začíná platit zákaz provozu kotlů na tuhá paliva 
1. a 2. tříd a ruší se kotlíkové dotace 

Od TZB-info 7. 8. 2024 

Od začátku září začíná platit zákaz provozu nejstarších typů kotlů na tuhá paliva 1. a 2. emisní 
třídy, nadměrně zatěžujících životní prostředí. Domácnostem, které je budou využívat i nadále 
a nebudou mít ani zažádáno o dotaci na jejich výměnu, hrozí pokuta až 50 000 Kč. Ministerstvo 
životního prostředí ČR navíc oznámilo úpravu státních dotačních titulů, které jsou určené k 
výměně neekologických zdrojů vytápění v rodinných domech za jejich udržitelnější modely: ta 
se dotkne především tzv. kotlíkových dotací, které budou zcela zrušeny. Upraveny ovšem 
budou i programy Nová zelená úsporám a Nová zelená úsporám Light, u nichž budou sníženy 
jednotlivé příspěvky až o desítky tisíc korun. Společnost DZ Dražice proto aktuálně nabízí 
cenově velmi výhodné řešení v podobě tepelných čerpadel Dražice Argo. 

Zdroj článku je https://www.tzb-info.cz/: 

Celý článek si zobrazíte zde: https://vytapeni.tzb-info.cz/tepelna-cerpadla/27263-od-zari-
zacina-platit-zakaz-provozu-kotlu-na-tuha-paliva-1-a-2-trid-a-rusi-se-kotlikove-dotace (autor 
TZB-info) 

 

https://zrucne.cz/clanky/od-zari-zacina-platit-zakaz-provozu-kotlu-na-tuha-paliva-1-a-2-trid-a-
rusi-se-kotlikove-dotace/ 

https://zrucne.cz/clanky/od-zari-zacina-platit-zakaz-provozu-kotlu-na-tuha-paliva-1-a-2-trid-a-rusi-se-kotlikove-dotace/
https://zrucne.cz/clanky/od-zari-zacina-platit-zakaz-provozu-kotlu-na-tuha-paliva-1-a-2-trid-a-rusi-se-kotlikove-dotace/

